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Technik obsługi turystycznej 
to zawód zajmujący się organizacją ruchu turystycznego i zarządzaniem nim. 

 

Rynek usług turystycznych rozwija się w ostatnich latach bardzo prężnie. Wciąż rośnie 

liczba turystów oraz nasilają się migracje osób związane bezpośrednio z wymarzoną pracą 

zawodową. Ogromne środki finansowe idące w ślad za potrzebą poznawania świata, 

kontraktów handlowych, wymiany myśli tworzą obecnie potężną branżę turystyczno-

hotelarską. Program technikum zapewnia zdobycie umiejętności reagowania na 

zapotrzebowania ogólne i indywidualne w branży oraz umiejętności i wiedzy pozwalającej 

pracować i zarządzać firmami branży turystycznej na europejskim poziomie. 
 

Technik obsługi turystycznej: 

 planuje imprezy turystyczne i dokonuje rezerwacji dla klientów, 

 sprzedaje grupowe i indywidualne wycieczki oraz wczasy, 

 w celu uzyskania maksymalnych efektów finansowych i społecznych firmy ustala, koordynuje 

i nadzoruje realizację obsługi turystycznej, 

 współpracując z innymi uczestnikami rynku bada popyt oraz kreuje podaż usług turystycznych dla 

klientów krajowych i zagranicznych. 

 

W ramach 4-letniej nauki będziesz miał możliwość zdobycia dwóch wyodrębnionych 

kwalifikacji zawodowych , które są niezbędne do uzyskania tytułu technika. 
     -   TG.14 Planowanie i realizacja imprez i usług turystycznych 

     -   TG.15 Prowadzenie informacji turystycznej oraz sprzedaż usług turystycznych 

 

Uczniowie odbywają praktyki zawodowe w biurach podróży, hotelach, ośrodkach 

wypoczynkowych, organach administracji  
 

Absolwenci kierunku technik obsługi turystycznej mogą być zatrudniani: 

 w firmach zajmujących się organizacją i obsługą ruchu turystycznego. 

 w urzędach administracji państwowej na stanowiskach związanych z organizacją i 

promocją turystyki danego regionu, 

 w biurach podróży, obiektach   noclegowych, punktach informacji turystycznej, klubach, 

stowarzyszeniach i innych organizacjach zajmujących się wspieraniem i rozwojem 

turystyki zarówno w Polsce, jak i na terenie całej Unii Europejskiej. 

 Technik obsługi turystycznej może prowadzić także działalność gospodarczą na własny 

rachunek. 

 

 

 

 

 

 

 


